389/1968, Α’ 125), εφόσον κατοικούν μόνιμα 
και νόμιμα στην Ελλάδα και έχουν ποσοστό αναπηρίας 
67% και άνω, ή είναι δικαιούχοι προνοιακών επιδομάτων 
ΑμεΑ που χορηγεί ο ΟΠΕΚΑ με την προϋπόθεση ότι το 
ετήσιο συνολικό δηλωθέν ατομικό τους εισόδημα δεν 
είναι μεγαλύτερο των είκοσι τριών χιλιάδων (23.000) 
ευρώ ή το ετήσιο συνολικό δηλωθέν οικογενειακό ει-
σόδημα δεν είναι μεγαλύτερο των είκοσι εννέα χιλιάδων 
(29.000).ευρώ, (το ετήσιο συνολικό δηλωθέν οικογενεια-
κό εισόδημα των 29.000 ΕΥΡΩ προσαυξάνεται με 5.600 
ευρώ για κάθε επιπλέον άτομο πέραν του δικαιούχου, 
που συνοικεί και εξαρτάται από τον φορολογούμενο, 
εφόσον αυτό παρουσιάζει αναπηρία 67% και άνω), πα-